PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики О.А. Николаев
Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	В.А. Борисов, Э.Н. Бедертдинов, П.В. Данилов, С.А. Каликова,
К.А. Майнина, М.Г. Ноздряков, В.Г. Степанов

	и.о. министров

	–

	А.В. Григорьев, А.П. Лукшин,
Д.В. Спирин

	руководитель Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции

	–
	Д.М. Сержантов

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики
	–
	А.В. Семенова

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	А.Ю. Гурьев, Л.В. Жебит,
А.В. Краснов, О.Ю. Моляков,

Л.В. Силова, В.Д. Солдатов

	представители средств массовой информации
	–
	П.Н. Иритков, Т.Н. Раевская,
М.Н. Солин, Е.В. Щерба

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	Е.Р. Герасимов, В.М. Осипов,
В.В. Петров, П.А. Чекмарев

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	А.Е. Егорова

	руководители служб
	–
	К.В. Викторов, Н.В. Колебанова

	руководители инспекций
	–
	В.П. Димитриев, В.В. Кочетков

	заместитель председателя Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	–
	С.Г. Павлов

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	Ю.М. Кислов, С.В. Павлов,

В.В. Рафинов, А.И. Федотов

	Уполномоченный по правам человека в Чувашской Республике

	–
	С.В. Романов

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике

	–
	А.Н. Рыбаков

	председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики
	–

	С.И. Аристова

	главный федеральный инспектор по Чувашской Республике

	–
	Г.С. Федоров

	и.о. прокурора Чувашской Республики

	–

	И.А. Жилин

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	–
	Э.Г. Максимова, О.Н. Никонова, Л.Г. Порфирьева

	заместитель министра внутренних дел по Чувашской Республике

	–
	С.В. Белоконь

	заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам
	–

	О.В. Чепрасова

	председатель Общественной палаты Чувашской Республики

	–

	В.В. Шайкин

	председатель Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»

	–
	А.В. Коршунов

	советник главного федерального инспектора по Чувашской Республике

	–

	С.И. Ижеев

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	И.И. Даренков, О.Н. Ильина,
Н.Ю. Каргин, А.В. Петров

Повестка дня:
1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики»

2. Об утверждении Порядка предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, в рамках государственной поддержки малого и среднего предпринимательства

3. Об установлении критериев, которым должны соответствовать не признанные аварийными и подлежащими сносу или реконструкции многоквартирные дома, расположенные в границах застроенной территории, в отношении которой возможно принятие решения о комплексном развитии территории жилой застройки

4. Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию региональных практик поддержки добровольчества (волонтерства) по итогам проведения Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки волонтерства «Регион добрых дел»
5. Об утверждении норм допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, на территории общедоступных охот​ничьих угодий Чувашской Республики
6. О Центре цифровой трансформации Чувашской Рес​публики
7. О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 365

9. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 мая 2020 г. № 231

10. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Доступная среда»

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 февраля 2005 г. № 40
12. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 декабря 2008 г. № 403

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2010 г. № 428

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 ноября 2019 г. № 485

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 сентября 2018 г. № 386

16. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 апреля 2021 г. № 152

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2019 г. № 621

18. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

19. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,

принятые в опросном порядке  31 июля, 3, 6, 9 и 10 августа 2021 г.:

1. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июля 2013 г. № 292

2. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 фев​раля 2021 г. № 36
3. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики»
4. О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на реализацию вопросов местного значения в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта в 2021 году

5. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2020 г. № 707

6. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 апреля 2021 г. № 119

Слушали:

1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики»

(Докл. Сержантов
Выст.  Николаев)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

2. Об утверждении Порядка предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр со​циальных предпринимателей, в рамках государственной поддержки малого и среднего предпринимательства

(Докл. Спирин
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

3. Об установлении критериев, которым должны соответствовать не признанные аварийными и подлежащими сносу или реконструкции многоквартирные дома, расположенные в границах застроенной тер​ритории, в отношении которой возможно принятие решения о комплексном развитии территории жилой застройки

(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект пос​тановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

4. Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию региональных практик поддержки добровольчества (волонтерства) по итогам проведения Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки волонтерства «Регион добрых дел»

(Докл. Лукшин

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5. Об утверждении норм допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, на территории общедоступных охот​ничьих угодий Чувашской Республики
(Докл. Бедертдинов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством природных ресурсов и экологии Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6. О Центре цифровой трансформации Чувашской Рес​публики
(Докл. Майнина

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(Докл. Степанов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 365

(Докл. Степанов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 мая 2020 г. № 231

(Докл. Степанов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Доступная среда»

(Докл. Григорьев

Выст.  Ноздряков, Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 февраля 2005 г. № 40

(Докл. Семенова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 декабря 2008 г. № 403

(Докл. Каликова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2010 г. № 428

(Докл. Спирин

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 ноября 2019 г. № 485

(Докл. Спирин

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.
15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 сентября 2018 г. № 386

(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

16. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 апреля 2021 г. № 152

(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2019 г. № 621

(Докл. Ноздряков

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством финансов Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

18. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Борисов

Выст.  Ноздряков, Николаев)

Принять внесенный Администрацией Главы Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

19. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Майнина

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

       О.Николаев
14

28.07.2021

14

28.07.2021